
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 Внеочередное  45 заседание депутатов   2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ   

 

«13» марта 2023г.          №229 
 

 

  О внесении изменений в решения  заседания депутатов  «Положение 
о бюджетном процессе в Красноармейском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым» 
№ 25 от 08.12.2014 года с учетом изменений от 06.09.2017 № 296,от 06.11.2019 № 
9,от 28.01.2021 №111,от 21.12.2021 № 157)  

 

 

 

 

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации ,Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации органов местного 

самоуправления  Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 

г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в  Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красноармейское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Красноармейский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в  приложение к решению Красноармейского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым от 08.12.2014 года  №25 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Красноармейском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым»,следующие изменения: 

 

1.1.пункт 4 статьи 11 «Резервный фонд» исключить.  Исключение применяется к 

правоотношениям,  возникающим при составлении и утверждении бюджетов на 

2023год(2023год и на плановый период 2024-2025 годов). 

 

1.2. пункт 2 и пункт 3 статьи 26 «Исполнение бюджета Красноармейского сельского 

совета по расходам » изложить в новой редакции: 

 

«2. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит 

изменения в раннее принятые бюджетные обязательства в пределах,доведенных до 

него лимитов бюджетных обязательств. 

Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в 

объеме, не превышающем разницы  между доведенными до него  



соответствующими лимитами  бюджетных обязательств и принятыми, но не 

использованными бюджетными обязательствами. 

 

Получатель бюджетных средств заключает  муниципальные контракты, иные 

договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным 

контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов 

бюджетов обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного 

Кодекса и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. 

Указанные положения, установленные  для заключения муниципальных контрактов, 

иных договоров, применяются также при внесении  изменений в ранее заключенные 

муниципальные контракты, иные договоры. 

 

3. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет 

средств бюджета денежные обязательства в соответствии  с распоряжениями и 

иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, 

связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением 

мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников 

уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями.» 

 

 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) путем 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район на 

портале Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные образования 

района Красноармейское сельское поселение» (krasnoarmeiskoe@krpero.rk.gov.ru), и 

на информационном стенде в здании администрации Красноармейского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым по адресу: с. 

Красноармейское, ул. Беловодова, 4 «а». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету,экономике,местным налогам и сборам. 

 

 

Председатель Красноармейского сельского совета – глава 

администрации Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым                            Гришко Э.А. 
 


